
UCHWAŁA NR XL/228/2021 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 poz.1372) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, 
239, art. 242 ust.1, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 poz.305) 1), oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 poz. 1856) 2),Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/150/2020 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 29.12.2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok (zmienionej uchwałami: Nr XXIX/159/2021 z dnia 26 stycznia 2021 r. 
Nr XXXI/174/2021 z dnia 23 lutego 2021 r., Nr XXXII/181/2021 z dnia 30 marca 2021 r., Nr 
XXXIII/189/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r., Nr XXXV/197/2021 z dnia 22 czerwca 2021 roku Nr 
XXXVI/201/2021 z dnia 29 czerwca 2021 r., Nr XXXVII/205/2021 z dnia 09 lipca 2021 r., Nr 
XXXVIII/210/2021 z dnia 30 sierpnia 2021 r. oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Nr 4/2021 z dn.18 stycznia 
2021 r., Nr 8/2021 z dn. 29 stycznia 20201r., Nr 10/2021 z dnia 12 lutego 2021 r., Nr 14/2021 z dnia 26 lutego 
2021 r. Nr 22a/2021 z dnia 31 marca 2021r., Nr 32/2021 z dnia 28 kwietnia, Nr 35/2021 z dnia 10 maja 2021r., 
Nr 37/2021 z dnia 31 maja 2021r, Nr 47/2021 z dnia 30 czerwca 2021r, Nr. 54/2021 z dnia 20 lipca 2021 r., Nr. 
59/2021 z dnia 17 sierpnia 2021r., Nr 70/2021 z dnia 06 września 2021r., Nr 72/2021 z dnia 16 września 
2021r., Nr 75/2021 z dnia 30 września 2021r. Nr 77/2021 z dnia 18 października 2021r), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1: kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości”37.258.898,06 zł” zastępuje się 
kwotą”37.138.436,39 zł” w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 31.873.417,59 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 5.265.018,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości” 44.802.086,92 zł” zastępuje się kwotą” 
44.521.068,11” w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 30.196.006,86 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.325.061,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

3) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) § 3.1. Deficyt budżetu w kwocie 7.382.631,25 zł zostanie sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 6.053.074,22 zł 

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
1.329.557,50 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 7.382.631,72 złzgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

5) w § 6 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST : 

1)   Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 133.000,00 zł; 

2)   Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 1.942.410,16 zł; 

3)   Dotacje podmiotowa dla jednostek sektora finansów publicznych 500.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7  załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 i 1773 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 159 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 1



6) załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Wioletta  Szymańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Dochody budżetowe 
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów w rozdz. 85195 przyznane zgodnie z wytycznymi 

Ministra Zdrowia w kwocie 6.000,00 zł za miesiące sierpień, wrzesień 2021 na 
zorganizowanie telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o 
szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-coV-2.Przekazane środki pochodzą z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19. 

2.  Dokonuje się zmniejszenia środków w rozdz. 92605 o kwotę 29.579,75 w ramach projektu 
pn. „Budowa Aktywności Fizycznej i Integracji w Malej Nieszawce przy ul. Leśnej 1 oraz 
przebudowa dwóch placów zabaw w Cierpicach oraz Małej Nieszawce przy ul. Topolowej 
w związku z rozliczeniem końcowym projektu 

3. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych na podstawie otrzymanej decyzji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak: WFB.I.3120.3.76.2021 z dn.22.10.2021 r. w 
rozdziale: 01095 o kwotę 25.563,08 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej. 

4. Dokonuje się w rozdziale 75075 zmniejszenia planu dochodów o kwotę 95.445.,00 zł 
projektu pn.” Zwiększenie atrakcyjności Gminy Wielka Nieszawka poprzez organizacje 
dziewięciu przedsięwzięć promocyjnych w związku z przedłużeniem okresu realizacji do 
roku 2022. Dochód wpłynie po końcowym rozliczeniu projektu. 

5. Dokonuje się w rozdz. 75814 zmniejszeniu planu dochodów o kwotę 27.000,00 zł dot. 
oprocentowania lokat na rachunkach bankowych -drastyczny spadek stop procentowych 
 

 
Wydatki budżetowe 

1. Dokonuje się zwiększenia wydatków w rozdz. 85195 przyznane zgodnie z wytycznymi 
Ministra Zdrowia w kwocie 6.000,00 zł za miesiące sierpień, wrzesień 2021 na 
zorganizowanie telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji 
o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-coV-2.Przekazane środki pochodzą z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

2. Dokonuje się w rozdz. 92605 aktualizacji projektu pn. „Budowa Aktywności Fizycznej i 
Integracji w Malej Nieszawce przy ul. Leśnej 1 oraz przebudowa dwóch placów zabaw w 
Cierpicach oraz Małej Nieszawce przy ul. Topolowej w związku z rozliczeniem 
końcowym projektu i ujęciem wydatków niekwalifikowane zgodnie z dyspozycja Urzędu 
Marszałkowskiego 

3. Dokonuje się zwiększenia środków w rozdz. 80101 o kwotę 9.738,91 zł. w celu 
uzupełnienia środków do projektu Mali Odkrywcy koordynujący przez Urząd Gminy 
Lubicz. 

4. Na wniosek kierowników dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w rozdziałach 
75023, 75095, 85154, 80146, 85202,85510 

5. Na podstawie złożonych do Urzędu Gminy wniosków o zmianę przeznaczenia środków z 
funduszu soleckiego dokonuje się zmiany w planie finansowym oraz w załączniku nr 10 
do Uchwały Budżetowej w sołectwach: Wielka Nieszawka 

6. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych na podstawie otrzymanej decyzji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak: WFB.I.3120.3.76.2021 z dn.22.10.2021 r. w 
rozdziale: 01095 o kwotę 25.563,08 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej. 

7. Dokonuje się w rozdziale 75075 zmniejszenia planu wydatków o kwotę 101.402,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 1



projektu pn.” Zwiększenie atrakcyjności Gminy Wielka Nieszawka poprzez organizacje 
dziewięciu przedsięwzięć promocyjnych w związku z przedłużeniem okresu realizacji do 
roku 2022.  

8.  Dokonuje się w rozdz. 01010 zmniejszenia kwoty wydatków o kwotę 190.350,00 zł w 
związku z przeniesieniem realizacji na przyszły rok budżetowy.  
 

 
 
Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą 37.138.436,39 zł, a wydatki 
budżetowe wynoszą 44.521.068,11 zł przy zmniejszonym deficycie, który wyniesie 7.382.631,72 zł 
z czego: zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 6.053.074,22 oraz przychodami jst z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 1.329.557,50 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9CBEB6-9920-4086-80E1-C6EBBF61F333. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

